

**Construirea unui centru pentru
productie media, construirea
unui bloc nou, situat pe str.
Mateevici, 60, sec. Buiucani, or.
Chisinau**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-2
Bloc nou. Conditionare

Valoarea de deviz 1 896 094,33 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-11:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	28,2000	52,57	1 482,475
2.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1 090,6000	52,57	57 332,842
3.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	66,5000	52,57	3 495,905
4.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	6,9000	52,57	362,733
5.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	86,0900	52,57	4 525,750
6.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	40,8000	52,57	2 144,856
7.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4 866,7184	52,57	255 843,386
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,8000	52,57	94,625
		Total manopera				325 282,57

Materiale:

1.	111100010003025	Membrana de izolare fonica	m2	1 369,9000	36,50	50 001,350
2.	1111000100035	Adeband de 50 mm latime nii 4065	m2	456,1900	6,50	2 965,235
3.	111100010200015	Supapa de by-pass AVDO 15 Danfoss	buc	3,0000	811,80	2 435,400
4.	111100010200020	Supape de blocare cu mufe (supapa de sens diam. 20 mm)	buc	2,0000	39,08	78,166
5.	111100010200025	Supape de blocare cu mufe (supapa de sens diam. 25 mm)	buc	1,0000	62,71	62,708
6.	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,5050	187,50	469,687
7.	1714227322940	Cinipa fuior	kg	0,1200	40,00	4,800
8.	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	63,0000	0,60	37,800
9.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1 207,6400	0,50	603,820
10.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,6118	500,00	305,900
11.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	146,8995	30,00	4 406,985
12.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	27,3121	16,50	450,649
13.	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,8024	25,00	20,060
14.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1 851,3600	8,25	15 273,720
15.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	101,5965	9,27	941,800

16.	2411117322835	Freon	kg	6,3000	305,15	1 922,426
17.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	25,8524	26,50	685,089
18.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	77,5756	14,35	1 113,213
19.	2414126109482	Pasta pentru curatat cupru (decapant)	kg	0,2250	113,60	25,560
20.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,2400	45,00	10,800
21.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	104,4691	26,50	2 768,430
22.	252121670152520	Teava din otel ϕ 25x2,0 GOCT 10704-91*	m	20,3000	20,30	412,090
23.	252121670153220	Teava din otel ϕ 32x2,0 GOCT 10704-91*	m	15,2250	34,04	518,274
24.	252121670153820	Teava din otel ϕ 38x2,0 GOCT 10704-91*	m	45,6750	42,58	1 944,979
25.	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	2,1000	14,08	29,574
26.	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	8,4000	3,00	25,200
27.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,6000	32,60	19,560
28.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	85,1860	1,60	136,299
29.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,5000	1,60	7,200
30.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	377,7200	1,20	453,264
31.	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspumat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	42,0000	11,60	487,200
32.	2682162605840	Vata minerala tip 60 vrac fara liant 60 kg/mc	kg	34,5800	10,00	345,800
33.	27104036420006	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,6 mm	kg	68,5386	16,50	1 130,887
34.	27104036430007	Tabla zincata de 0,7 mm grosime, cal.I	kg	2 368,9290	16,50	39 087,329
35.	27104036430009	Tabla zincata sau aluminiu de 0,9 mm grosime, cal.I	kg	4 916,9241	16,50	81 129,247
36.	27104036440001	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	1 034,9837	16,50	17 077,231
37.	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	1,8072	11,36	20,530
38.	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	86,9232	11,36	987,448
39.	2710703503596	Otel cornier 32x32x3 mm	kg	447,6538	11,36	5 085,346
40.	2710703504502	Otel cornier 40x40x3 mm	kg	1 630,0957	11,36	18 517,889
41.	2710703504760	Otel cornier 40x40x4 mm	kg	3 506,3191	11,36	39 831,782
42.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,2400	15,60	3,744
43.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	61,1800	15,60	954,408
44.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	2,0500	15,60	31,980
45.	2735725903105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	3,1650	45,00	142,425
46.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	75,2830	15,60	1 174,412
47.	2744135904000	Aliaj de lipit pentru cupru	kg	0,1538	135,00	20,763
48.	274616333400015	Teava din cupru diam. 15.88 mm	m	19,1900	68,97	1 323,534
49.	274616333400019	Teava din cupru diam. 19.05 mm	m	35,3500	82,67	2 922,208
50.	27461633340006	Teava din cupru diam. 6.35 mm	m	14,1400	41,00	579,740
51.	27461633340009	Teava din cupru diam. 9.52 mm	m	68,6800	60,83	4 178,010
52.	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	21,0000	60,83	1 277,430
53.	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	21,0000	41,00	861,000
54.	2811236305075	Console	kg	21,0000	11,36	238,560
55.	28112363062005	Grila ventilatie (grila de ventilare metalice exterioara P50 1600x1020 VEZA)	buc	6,0000	2 137,50	12 825,000
56.	28112363062006	Grila ventilatie (grila de ventilare metalice exterioara P50 1400x1020 VEZA)	buc	3,0000	1 931,88	5 795,625
57.	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	13,2518	45,00	596,332
58.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	50 084,9507	0,65	32 555,216
59.	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	128,0000	0,50	64,000
60.	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	36,1440	0,60	21,687

61.	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	286,1400	0,80	228,912
62.	2874115821978	Suruburi cap hexagonal grosolan 16 x 200 mm, gr 4.8	buc	80,2400	0,50	40,120
63.	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	66,2640	2,80	185,539
64.	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	80,2400	0,10	8,024
65.	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	286,1400	0,15	42,921
66.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	66,2640	0,15	9,939
67.	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	1,1088	47,50	52,668
68.	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	128,0000	0,15	19,200
69.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	50 084,950 7	0,15	7 512,741
70.	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	9,2185	47,50	437,879
71.	2874125885675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	15,7143	47,50	746,430
72.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	50 249,094 7	0,10	5 024,912
73.	28752742027001 53	Robinet cu dublu reglaj (robinet de golire 1/2")	buc	2,0000	52,00	104,000
74.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	12,0300	5,00	60,152
75.	29131345000001 5	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 15 mm	buc	6,0000	17,55	105,300
76.	29241273220652 0	Filtru pentru apa potabila diam. 20 mm	buc	2,0500	56,38	115,569
77.	29241273220652 5	Filtru pentru apa potabila diam. 25 mm	buc	1,0250	78,33	80,291
78.	33205173522325 32	Termoizolatie conducte D 32x50 mm	m	16,2225	105,00	1 703,362
79.	33205173522325 38	Termoizolatie conducte D 38x50 mm	m	48,6675	128,33	6 245,646
80.	33205173522325 50	Termoizolatie conducte D 25x50 mm	m	21,6300	93,33	2 018,793
81.	680-10000	Trapa de desfumare automata L-K-02-1000x1000-C VEZA	buc	3,0000	3 315,00	9 945,000
82.	850-50000	Difuzor cu jet tip con - multiplu AJD-400	buc	38,0000	6 979,50	265 221,000
83.	850-50001	Difuzor cu jet tip con - multiplu JRS-500	buc	13,0000	5 956,50	77 434,500
84.	850-50002	Split - sistema de tip caseta cu capacitate de racire 10.0 kw, capacitate de incalzire 11.5 kw, N=4.6 kw, U=380 V, in completatie : unitate interioara RK-36UHG3N (840x240x840 mm), unitate exterioara RK-36UHG3NE-W (920x790x370 mm)China	buc	2,0000	22 650,00	45 300,000
85.	850-50003	Split - sistema Dantex monosplit cu capacitate de racire 2.25 kw, capacitate de incalzire 2.3 kw, N=1.05 kw, U=230 V, in completatie : unitate interioara RK-07SEG (730x254x170 mm), unitate exterioara RK-07SEGE (720x428x310 mm)China	buc	2,0000	9 335,00	18 670,000
86.	850-50004	Bloc exteriori DK-10WC/SF, capacitatea de racire 10.5 kw, N=3.72 kw, U=380V China	buc	2,0000	31 343,96	62 687,920
87.	850-50005	Bloc exteriori DK-TCO30 BUSOHF, capacitatea de racire 30.67 kw, N=8.59 kw, U=380V China	buc	1,0000	128 110,00	128 110,000
88.	850-50010	Conditioner de acoperis Roof-top, analog firma Dantex, DR-B300CPD/SCF, capacitatea de racire 105kw, debit de aer 20388 m3/h, presiunea disponibila 270 Pa, puterea absorbita N=35.3kw, U=400 V, sistema de automatizare si control incorporat China	buc	2,0000	102 872,92	205 745,840
89.	850-50011	Conditioner de acoperis Roof-top, analog firma Dantex, DR-B250CPD/SCF, capacitatea de racire 87 kw, debit de aer 16990 m3/h, presiunea disponibila 130 Pa, puterea	buc	1,0000	85 727,43	85 727,430

		absorbita N=30.3kw, U=400 V, sistema de automatizare si control incorporat China				
90.	850-50025	Atenuator de zgomot Systemair LDR 2000x800x1200L Suedia	buc	2,0000	6 501,00	13 002,000
91.	850-50026	Atenuator de zgomot Systemair LDR 2000x650x1200L Suedia	buc	2,0000	5 282,00	10 564,000
		Total materiale de construcții				1 304 546,87

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	121,4087	10,50	1 274,790
2.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	1,6400	30,00	49,200
3.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	33,2500	25,00	831,250
4.	2952270006618	Troliu electric, forta de tractiune 5,79 (059) kWh (t)	h-ut	0,5600	45,00	25,200
5.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	4,6000	10,00	46,000
6.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,4800	22,00	10,560
7.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	251,3320	94,50	23 750,874
8.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,8000	171,90	137,520
		Total utilaje de construcții				26 125,41

Total:

Total deviz:

**1 896 094,
33**

Intocmit

Axint Management Group SRL

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

Digitally signed by Cazacu Maxim
Date: 2021.03.11 19:40:15 EET
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova